
                                                                           

                                                                                                                                    

 
1 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

KANALIZAČNÍ  ŘÁD 
kanalizace pro veřejnou potřebu 

 
 

městys Radomyšl včetně místních částí 
 

 
 
 
 
 

 
 
listopad 2020        výtisk č. 1 

 

 

 

 



                                                                           

                                                                                                                                    

 
2 

KANALIZAČNÍ ŘÁD  Radomyšl včetně místních částí 
 

Majitel kanalizace pro veřejnou potřebu:  městys Radomyšl 
[...]
kanalizační přípojka vybavena předčištěním dostatečné kapacity (tříkomorový septik objemu min. 
1m3/připojenou osobu nebo domovní DČOV).  Vlastník předčištění je povinen jej udržovat v 
řádném stavu - v případě instalované DČOV dle provozního řádu, v případě septiku je vlastník 
povinen zajistit vývoz části kalu ode dna v četnosti: 

a) při dodržení požadované velikosti septiku: 1 x za 2 roky u objektů trvalého bydlení nebo 
1 x za 5 let u rekreačních objektů  

b) při nedodržení požadované velikosti septiku je požadovaná četnost vyšší přímo úměrně 
vztahu:  1 / počet skutečných m3 objemu septiku na 1 připojenou osobu   

     V septiku je nutno vždy ponechat vrstvu min.10 cm kalu pro zaočkování (start) dalšího čištění.  

● Je zakázáno přečerpávat usazené kaly z DČOV nebo septiku do jakékoli části veřejné kanalizace 
nebo prostřednictvím kanalizační přípojky. Doklad o řádném vývozu kalu je vlastník kanalizační 
přípojky povinen předložit na vyžádání provozovateli nebo vlastníkovi kanalizace. 

• Producent je povinen předčistit v lapači tuků vhodné velikosti a účinnosti (limit viz kapitola 5, 
ukazatel EL - tuky) odpadní vody z objektů kuchyní s přípravou 30 a více jídel denně, u jídelen 
pouze s ohřevem jídla platí povinnost předčištění při výdeji 60 a více jídel denně.  

• Producent je povinen předčistit v lapači ropných látek vhodné velikosti a účinnosti (limit viz 
kapitola 5, ukazatel C10 - C40 ropné látky) odpadní vody s obsahem ropných látek 
z manipulačních ploch autoservisů, z myček aut s kapacitou 3 a více aut denně, stejné 
předčištění vyžadují i dešťové vody z nezastřešených komunikací v prostoru čerpacích stanic 
pohonných hmot a nezastřešené odstavné plochy mechanizmů s hydraulickými systémy.  

• Je zakázáno přečerpávat nebo jinak přemísťovat zachycené závadné látky z lapače do veřejné 
kanalizace přímo nebo prostřednictvím kanalizační přípojky. Doklad o řádném vývozu závadné 



                                                                           

                                                                                                                                    

 
9 

látky z lapače je vlastník kanalizační přípojky povinen předložit na vyžádání provozovateli nebo 
vlastníkovi kanalizace. 

• Výdejní plochy čerpacích stanic pohonných hmot nesmí být odkanalizovány do kanalizace pro 
veřejnou potřebu a musí být zastřešeny. Nesplnění této podmínky lze povolit jen ve zvláštních 
případech na základě písemného souhlasu provozovatele. 

•  Producent je povinen předčistit a dezinfikovat odpadní vody z infekčních provozů (zdravotnické 
zařízení I. kategorie) tak, aby choroboplodné zárodky byly zcela zneškodněny (ČSN 75 6406). 

• Obsah chemických WC patří mezi zvláštní odpadní vody se znečištěním překračujícím 
standardní limity Kanalizačního řádu. Takové odpadní vody je možné vypouštět jen s písemným 
souhlasem a na základě dodatku ke smlouvě o odvádění odpadních vod a to pouze v případě, že 
je k dispozici dostatečná kapacita ČOV. 

• Producenty odpadních vod, které k dodržení nejvyšší míry znečištění podle Kanalizačního řádu 
vyžadují předchozí čištění (mimo septiků a DČOV), provozovatel uvede v příloze Kanalizačního 
řádu. 

• K vypouštění odpadních vod s obsahem zvlášť nebezpečné závadné látky musí být vždy 
vydáno povolení vodoprávního úřadu podle § 16 zák. č. 254/2001 Sb. Přičemž přípustné je 
pouze vypouštění odpadních vod se zbytkovým obsahem závadných látek, viz kapitola 4 a 5. 

• Mimo odvádění odpadních vod řádným napojením na kanalizaci pro veřejnou potřebu existuje 

možnost dovozu obsahu septiků a žump či jiné zvláštní odpadní vody, eventuálně 

čistírenského kalu přímo na ČOV. Na tento způsob likvidace zvláštní odpadní vody však 
neexistuje právní nárok, závisí vždy na posouzení zatížení a režimu ČOV a musí být sjednán 
s provozovatelem samostatnou smlouvou. Cena je v těchto případech dána platným ceníkem 
služeb provozovatele. 



                                                                           

                                                                                                                                    

 
10 

3. Základní hydrologické údaje, technický popis kanalizace a ČOV 

3.1.  Základní hydrologické údaje: 

Srážkový normál pro území kanalizační sítě =    572,0mm/rok  

    

 

3.2.  Trubní síť 

 

 

Osada 

 

Délka 

kanalizace 

(km) 

Kanalizace 

jednotná (km) 

Kanalizace 

dešťová 

oddílná (km) 

Počet 

obyvatel na 

kanalizaci 

Kanalizačních 

přípojek 

Radomyšl 8,292 8,292  992 293 

Leskovice 0,824 0,824  65 25 

Domanice 0,897 0,897  48 16 

Láz 0,705 0,705  45 36 

Podolí 0,502 0,502  36 19 

Rojice 0,476 0,476  20 12 

 

Rozsah kanalizační sítě - viz situace v příloze 4 

 

Osada Výusť 
Říční 

km 
Recipient 

Číslo 

hydrologického 

pořadí 

Správce toku 

Radomyšl ČOV 1,10 
IDVT 10261668 

Radomyšlský potok 
1-08-02-0480-0-00 Povodí Vltavy s. p. 

Leskovice VKV 2 2,30 
IDVT 10283803  

bezejmenný vodní tok 
11-08-02-0480-0-00 Povodí Vltavy s. p. 

Domanice 
VKV 1 0,636 IDVT 10281237          

umělá vodní nádrž 
1-08-02-0480-0-00 Povodí Vltavy s. p. 

VKV 2 0,636 

Láz 

VKV 2 0,50 
IDVT 10254178 

bezejmenný vodní tok 
1-08-02-0700-0-00 Povodí Vltavy s. p. 

VKV 4 2,08 
IDVT 10251445 

bezejmenný vodní tok 
1-08-02-0700-0-00 Povodí Vltavy s. p. 

Podolí VKV 1 0,60 IDVT 10246136 1-08-02-0470-0-00 Povodí Vltavy s. p 

Rojice 

VKV 1 15,94 
IDVT 10239007 

Brložský (Rojický) potok 
1-08-02-0700-0-00 Povodí Vltavy s. p 

VKV 2 0,80 
IDVT 10251445 

bezejmenný vodní tok 



                                                                           

                                                                                                                                    

 
11 

3.3. Objekty na síti 

a) Radomyšl 

- odlehčovací komory 

 OK 1  Radomyšl   ředící poměr 1:5 

 OK 2  Radomyšl   ředící poměr 1:5 

 OK 3  Radomyšl   ředící poměr 1:5 

  

 ( při poměru 1:5 jde na ČOV 5xQ24 , z toho 1xQ24 splašky + 4xQ24 dešťové vody ) 

- čerpací stanice kanalizace 

 ČSK ČOV Radomyšl  Q     2 x 6,1    l/s H = 33 m 

 ČSK Radomyšl - Baborčice  Q           2,5    l/s H = 25 m 

 

b)  Leskovice, Domanice, Láz, Podolí, Rojice 

- odlehčovací komory a čerpací stanice kanalizace nejsou 

- volné kanalizační výusti - povolené množství a kvalita vypouštěných odpadních vod: 

dle platného povolení viz Příloha č. 3 

  

Osada Výusť m3/rok 

BSK5 

„p“ / “m“ 
mg/l 

BSK5 

t/rok 

CHSK 

„p“ / „m“ 
mg/l 

CHSK 

t/rok 

NL 

„p“ / „m“ 
mg/l 

NL 

t/rok 

Leskovice VKV 2 7 400  40/80 0,300 150/220 1,100 50/80 0,370 

Domanice 
VKV 1 3 000 40/80 0,120 150/220 0,450 50/80 0,150 

VKV 2 1 350 40/80 0,050 150/220 0,200 50/80 0,070 

Láz 
VKV 1 4 300 40/80 0,170 150/220 0,650 50/80 0,220 

VKV 4 1 200 40/80 0,050 150/220 0,170 50/80 0,060 

Podolí VKV 1 6 100 40/80 0,240 150/220 0,920 50/80 0,310 

Rojice 
VKV 1  2 000 40/80 0,080 150/220 0,300 50/80 0,100 

VKV 2 1 200 40/80 0,050 150/220 0,180 50/80 0,060 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                           

                                                                                                                                    

 
12 

 

3.3. Čistírna odpadních vod  

 

 

č.j.                                          ze dne 02.10.2018

č.j.                                          ze dne 25.11.1994

297

72,0

1 200

6,9 13 800 108 400

25 35 2

125 180 10,38

30 40 2,5

           

237,6 86 709

128,44 11,14 9,03 0,78

257,22 22,30 40,33 3,50

48,67 4,22 8,58 0,74

PŘÍTOK

 vydal: Okresní úřad Strakonice, referát ŽP

ODTOK

Kolaudační souhlas k užívání stavby

Kapacita 

ČOV

Q24                     (m3/den)

BSK5                  (kg/den)

ekvivalentní obyvatelé

ŽP 2146/I-2086/94-EH

Ú
d
a
je

 o
 s

k
u
te

č
n
é
m

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 

p
ří

to
k
u
 /
 o

d
to

k
u
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 

(z
a
 m

in
u
lý

 r
o
k
)

Q          (ø m
3
/den a  m

3
/rok)

BSK5    (ø mg/l    a   t/rok)

NL         (ø mg/l    a   t/rok)

N-NH4    (ø mg/l    a   t/rok)

N-celk    (ø mg/l    a   t/rok)

P-celk    (ø mg/l    a   t/rok)

Ú
d
a
je

 o
 o

d
to

k
u
  
  
  
  
  

(v
o
d
o
h
o
s
p
o
d
á
řs

k
é
 

ro
z
h
o
d
n
u
tí
)

Q (max.l/s, m
3
/měs a m

3
/rok)

BSK5   („p“/ „m“- mg/l a t/rok)

NL       („p“/ „m“- mg/l a t/rok)

N-NH4 („ø“/ „m“- mg/l a t/rok)

N-celk  („ø“/ „m“- mg/l a t/rok)

P-celk  („ø“/ „m“- mg/l a t/rok)

CHSK  („p“/ „m“- mg/l a t/rok)

CHSK    (ø mg/l    a   t/rok)

Typ ČOV mechanicko - biologická
S

tr
u
č
n
ý
 p

o
p
is

 t
e
c
h
n
o
lo

g
ic

k
é
 l
in

k
y
 (

v
č
. 

p
a
ra

m
e
tr

ů
)

Na přítoku před vstupní čerpací stanicí je umístněn podélný lapák štěrku.                                                                         

Mechanický stupeň: z čerpací stanice natékají odpadní vody  na integrované hrubé 

předčištění zahrnující jemné česle o velikosti průlin 3 mm a lapák písku. Odpadní voda z 

integrované jednotky hrubého předčištění odtéká přes rozdělovací objekt do biologické 

části ČOV.                                                                                                                                      

Biologický stupeň: 2 linky na odstranění organického znečištění - aktivace s 

jemnobublinnými aeračními elementy. Po nátoku do aktivační nádrže se mechanicky 

předčištěná voda smísí s vratným kalem.V aktivační nádrži probíhají za dodávky kyslíku 

aerobní procesy s odstraňováním organického znečištění a oxidací amoniakálního 

dusíku (nitrifikace). Z aktivačních linek natéká voda do dosazovací nádrže přes 

uklidňovací válec ve středu nádrže. Plovocí nečistoty jsou stahovány kalovými čerpadly a 

hladinovými sběrači zpět do aktivační nádrže. Vyčištěná odpadní voda odtéká přes 

sběrné potrubí do odtokové kanalizační šachty a dále přes měrný žlab do recipientu.                                                                                                                                           

Kalové hospodářství: odvodnění kalu probíhá na spirálovém dehydrátoru s flokulační 

nádrží, do které je zavedeno dávkování roztoku flokulantu.

Rozhodnutí o povolení vypouštění                        

vyčištěných odpadních vod
vydal: Městský úřad Strakonice, odbor ŽP

MUST/042714/2018/ŽP/Hod

  

 

 



                                                                           

                                                                                                                                    

 
13 

 

4. Závadné látky - látky, které nejsou odpadními vodami  

a jejichž vniknutí do kanalizace musí být zabráněno 
 
Orientační přehled nebezpečných látek dle přílohy č. 1 zákona č.254/2001 Sb. o vodách, je uveden 

níže; zařazení do skupiny zvlášť nebezpečné látky podléhá příloze č. 1 nařízení vlády č. 401/2015 
Sb., o ukazatelích a hodnotách přípustného znečištění povrchových vod a odpadních vod, 
náležitostech povolení k vypouštění odpadních vod do vod povrchových a do kanalizací a o citlivých 
oblastech, v platném znění. 

 

• minerální oleje a uhlovodíky ropného původu 

• ředidla, organická rozpouštědla, nátěrové hmoty nebo jiné těkavé, výbušné a hořlavé látky 

• koncentrované jedlé oleje nebo tuky  ( smažicí, fritovací a jiné ) 

• jedy a žíraviny 

• koncentrované pokovovací lázně, jiné soli ( posypové a pod. ) 

• koncentrované silážní šťávy, statková a průmyslová hnojiva 

• přípravky na ochranu rostlin a hubení škůdců – pesticidy 

• organohalogenové sloučeniny a látky, které mohou tvořit takové sloučeniny ve vodním prostředí 

• organofosforové sloučeniny 

• organocínové sloučeniny 

• látky vykazující karcinogenní, mutagenní nebo teratogenní vlastnosti ve vodním prostředí, nebo 

jeho vlivem 

• rtuť a její sloučeniny 

• kadmium a jeho sloučeniny 

• syntetické látky, které se mohou vznášet, zůstávat v suspenzi nebo klesnout ke dnu, a které 

mohou zasahovat do jakéhokoliv užívání vod 

• kyanidy 

• látky radioaktivní nebo infekční v koncentrované formě 

• látky intenzivně barevné 

• látky s nadměrným zápachem či dusivé 

• pevné předměty (zejména hadry, plasty, láhve, obaly, provazy, injekční stříkačky apod.) 

 
Z látek spadajících do výše uvedených kategorií je možné vypouštět do kanalizace pouze jejich 

zbytky obsažené např. v mycích nebo oplachových vodách, zbytky zachycené v odváděných 

srážkových vodách a podobně. Nejvyšší přípustné koncentrace jsou uvedeny v kapitole 5. 

 



                                                                           

                                                                                                                                    

 
14 

5. Standardní limity znečištění odpadních vod  

vypouštěných do kanalizace pro veřejnou potřebu  

 

Ukazatel 

limit pro 

kanalizaci 

do ČOV 

[mg/l] 

limity pro 

kanalizaci do 

VKV, přes 

septiky bez 

dalšího stupně 

[mg/l] 

limity pro 

kanalizaci 

do VKV, 

přes DČOV 

[mg/l] 

BSK5 biochemická spotřeba kyslíku 400  250  60 

CHSKCr chemická spotřeba kyslíku 800  500  170 

NL suš nerozpuštěné látky 300  150  80 

N-NH4
+ dusík amoniakální 60 60 60 

Ncelk dusík celkový 90 90 90 

Pcelk fosfor celkový 10 10 10 

RAS rozpuštěné anorganické soli 2 000 1 000 1 000 

SO4
2- sírany 400 300 300 

F- fluoridy 25 15 15 

EL extrahovatelné látky   (tuky) 80 60 60 

C10 - C40 uhlovodíky - ropné látky 10 5 5 

PAL- A tenzidy anionaktivní 10 10 10 

CN-
celk kyanidy celkové 0,2   

CN-
tox kyanidy toxické 0,1   

Hg rtuť 0,02   

Cu měď 0,5   

Ni  nikl 0,3   

Cr chrom celkový 0,3   

Cr6+ chrom šestimocný 0,05   

Pb olovo 0,1   

As arzen 0,1   

Zn zinek 1,0   

Cd kadmium 0,05   

T teplota 40 °C 40 °C 40 °C 

pH reakce vody 6,0 – 9,0 6,0 – 9,0 6,0 – 9,0 

Monocyklické aromatické uhlovodíky nehalogenované – suma   
( fenoly, benzen, ethylbenzen, toluen, xyleny, styren ) 

1,5   

PAU  Polycyklické aromatické uhlovodíky nehalogenované - 

suma (anthracen,benzoanthracen,benzofluoranthen,benzoperylen, 

benzopyren,fluoranthen fenanthren,chrysen,indenopyren,naftalen,pyren) 
0,05   

AOX   adsorbovatelné organicky vázané halogeny 0,2   

Chlorované těkavé uhlovodíky alifatické  - suma 
 (mono -, di -, tri -  a  tetrachlor– methan, - ethan  či - ethen ) 

0,05   

Monocyklické aromatické uhlovodíky halogenované – suma             
(mono-,di-,tri-,tetra-, penta-, hexa – chlorbenzen, chlorfenoly,  trichlorfenol) 

0,03   

PCB polychlorované bifenyly  - součet koncentrací šesti kongenerů 0,001   

Výše uvedené hodnoty jsou závazné pro všechny producenty odpadních vod napojené na kanalizaci pro 
veřejnou potřebu, pokud nemají s jejím provozovatelem uzavřeny smluvně specifické vyšší limity a s výjimkou 
vlastníků DČOV napojených do kanalizace zakončenou volnou výustí (VKV), jejichž odtokové limity jsou dosud 
určeny rozhodnutím vodoprávního úřadu o povolení k vypouštění předčištěných vod. 

Sjednání specifických, vyšších limitů musí být řešeno doplněním a schválením Přílohy č. 1 Kanalizačního řádu 
a dodatkem ke smlouvě o odvádění odpadních vod. Provozovatel kanalizace pro veřejnou potřebu přitom 
takové vypouštění může umožnit jen tehdy, neohrozí-li to provoz ČOV a likvidaci čistírenských kalů. Sjednání 
specifických, vyšších limitů je spojeno s poplatkem za nadstandardní znečištění odpadních vod. 

Kontrola jakosti odpadních vod producentů se provádí postupem dle odstavce 8.2.   



                                                                           

                                                                                                                                    

 
15 

6. Povinnosti producenta odpadních vod a provozovatele kanalizace pro 

veřejnou potřebu 

6.1.  Producent odpadních vod je povinen: 

- řídit se ustanoveními tohoto kanalizačního řádu a dodržovat povinnosti plynoucí z obecně 
závazných právních předpisů a rozhodnutí vodoprávního úřadu 

- předložit provozovateli kanalizace pro veřejnou potřebu na vyžádání situaci vnitřní kanalizace s 